

Algemene informatie

Aanbesteding: Bedrijfskleding en schoeisel
Aanbestedende Dienst: Ergon
Referentie: 2024-237

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: Bijlage 6 - Huismerk

Vraag:

Kan aanbestedende dienst verduidelijk wat het huismerk is van de artikelen die hiermee in kolom D getoond worden? Dit speelt voor inschrijver mee in het aanbieden van alternatieven in combinatie met de specificaties in kolom H

Antwoord:

Het huidige huismerk is Anchor Workwear

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Beantwoord op:

17 mrt. 2025

Ref.nr. 2
Onderwerp: Bijlage 8 Programma van Eisen - 1.1

Vraag:

"U eist hier: Van het kernassortiment wordt door de Opdrachtnemer een digitale catalogus samengesteld met vermelding van artikelnummers, kwaliteitsomschrijving, afbeeldingen en netto prijzen.

Volstaat hiermee de invulling van het digitale systeem mee waarin de

digitale catalogus en gevraagde informatie 24/7 in beschikbaar is?"

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Beantwoord op:

17 mrt. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bijlage 8 - Hoofdstuk 11 Implementatieplan

Vraag:

Kan EMC of aanbestedende dienst verduidelijken waar het implementatieplan aan dient te voldoen? (zoals bijvoorbeeld opbouw van onderwerpen, lay-out en aantal pagina's)

Antwoord:

Inschrijver wordt gevraagd om een concept-implementatieplan aan te leveren, ter informatie. Dit wordt niet meegenomen in de beoordeling van het Dienstverleningsplan. Het implementatieplan hoeft daarom geen onderdeel te zijn van het Dienstverleningsplan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Beantwoord op:

17 mrt. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage 8 Programma van Eisen - Hoofdstuk 8

Vraag:

Volstaat hiermee de ILO basisnormen of gelijkwaardig vanuit de fabrikanten waarvan inschrijver de artikelen selecteert en worden aangeboden?

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Beantwoord op:

17 mrt. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 8 Programma van Eisen - 6.1

Vraag:

Als minimale eis aan het digitale systeem stelt u dat het systeem de actuele voorraad per maat per product aangeeft. U heeft al de eis, dat minimaal 95% van de leveringen binnen 7 werkdagen plaatsvindt. Daarnaast sturen we binnen 12 uur na plaatsen van de order een bevestiging van de order met levertijd. Gaat u akkoord met deze werkwijze?

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Beantwoord op: 17 mrt. 2025

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bijlage 8 Programma van Eisen - 6.1

Vraag:
Volstaat als minimale eis dat in het digitale systeem de levertijd per maat indicatief wordt weergegeven middels kleuren?

Antwoord:
Niet akkoord.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Beantwoord op: 17 mrt. 2025

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Bijlage 8 Programma van Eisen - 6.1

Vraag:
Volstaat als minimale eis dat in het digitale systeem de voorraad per maat indicatief wordt weergegeven middels kleuren?

Antwoord:
Akkoord.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Beantwoord op: 17 mrt. 2025

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bijlage 8 Programma van Eisen - 2.3

Vraag:

U eist een maatrange voor de bedrijfs-en veiligheidskleding voor dames van XS t/m 5XL. De meeste dameskleding zijn leverbaar in de maten XXS t/m 3XL. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:
Akkoord.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Beantwoord op: 17 mrt. 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bijlage 8 Programma van Eisen - 2.3

Vraag:

U eist een maatrange voor de (spijker)broeken van lengtematen 30 t/m 38 en breedtemaat 28 t/m 46. Onze broeken hebben confectiematen van 46 t/m 64 kunt u dit aanpassen?

Antwoord:
Broeken aanbieden in confectiematen 46 t/m 64 is ook akkoord.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Bedrijfskleding en schoeisel**Beantwoord op:** 17 mrt. 2025**Ref.nr.**

10

Onderwerp:

Bijlage 8 Programma van Eisen - 2.1

Vraag:

U eist dat opdrachtnemer wasvoorschriften mee levert bij de bedrijfskleding. Volstaat invulling van de wasvoorschriften bij het specifieke artikel + eventuele gebruikersovereenkomst waarin richtlijnen en wasvoorschriften zijn opgenomen welke geaccordeerd dient te worden bij inlog, in het digitale systeem?

Antwoord:

Invulling van wasvoorschriften per artikel is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Bedrijfskleding en schoeisel**Beantwoord op:** 17 mrt. 2025**Ref.nr.**

11

Onderwerp:

Bestek bedrijfskleding - 6.5 berekening sub-criteria

Vraag:

De omschrijving voor het behalen van een score van 9 of 10 verschilt slechts in twee woorden. Om een 10 te scoren, moet de inschrijver namelijk als 'uitmuntend' worden beoordeeld, terwijl voor een 9 de beoordeling 'Zeer goed' voldoende is. De rest van de omschrijving voor het toekennen van een score is identiek. Dit maakt het onduidelijk hoe een inschrijver concreet een

10 kan behalen. Kunt u toelichten wat volgens u het verschil is tussen een 'Uitmuntend' (score 10) en een 'Zeer goed' (score 9) ten opzichte van het toetsingskader? Uw beoordelaars zullen tenslotte ook moeten weten wanneer zij een bepaald aantal punten moeten toekennen.

Antwoord:

Beoordeling vindt plaats op basis van de meerwaarde die inschrijver biedt in relatie tot de gestelde vragen in 6.2 en de eisen in het programma van eisen. Deze door inschrijver aangeboden meerwaarde kan niet op voorhand gedefinieerd worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Beantwoord op:

17 mrt. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bestek bedrijfskleding - 6.6 Besluit tot gunning

Vraag:

In de leidraad wordt EMC als contactpunt voor inschrijvers genoemd, hoe verhoudt dit zich tot de beoordeling en gunning.

1. Wat is de samenstelling van het beoordelingsteam?
2. Wordt de beoordeling en gunning door EMC of door Ergon uitgevoerd?

Antwoord:

1. Het beoordelingsteam bestaat uit inkoop, workcenterleiders van verschillende afdelingen, kwaliteits- en veiligheidscoördinator en afdeling support.
2. Beoordeling van de inschrijvingen wordt door Ergon uitgevoerd. Versturen van de gunningsbeslissing wordt door EMC uitgevoerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Beantwoord op: 17 mrt. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

PVE 13.1

Vraag:

U eist een indexering op basis van PPI deelgebied 14 kleding van de maand oktober. Sinds augustus 2024 wordt deze indexering niet meer maandelijks aangepast. Welke indexering wenst u als alternatief te gebruiken?

Antwoord:

Zover wij zien bij het CBS zijn van deze index momenteel cijfers zichtbaar t/m januari 2025. De index blijft dus gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Beantwoord op: 17 mrt. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

PVE 11. Implementatie

Vraag:

U eist dat de implementatiefase afgerond wordt op 1 september 2025. De definitieve gunning is op 6 juni 2025. Dit houdt in dat de complete implementatie voor 1 juli afgerond moet zijn, aangezien in de maanden juli en augustus veel medewerkers van opdrachtgever en opdrachtnemer op vakantie zijn. Kunt u de datum van afronding met 2 weken verlengen?

Antwoord:

Niet akkoord. 1 september 2025 blijft gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Beantwoord op:

17 mrt. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

PVE 5.1

Vraag:

Kosten door claims, vorderingen of navorderingen van de fiscus ivm niet geaccepteerde afmetingen zijn voor kosten opdrachtnemer. Het is gebruikelijk dat opdrachtgever van te voren afstemt met de fiscus welke afmetingen de juiste zijn. Dit is niet de verantwoording van opdrachtnemer. Kunt u deze eis laten vervallen?

Antwoord:

Akkoord. Opdrachtnemer dient wel de Opdrachtgever vooraf actief te informeren wanneer zij constateert dat plaatsing of grootte van de logo's op de kleding mogelijk problemen kan opleveren met de fiscus.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Beantwoord op:

17 mrt. 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

PVE 4.4

Vraag:

U eist dat kleding welke verkeerd besteld is door medewerkers van opdrachtgever kosteloos geretourneerd kunnen worden. Dit is niet gebruikelijk en ook niet haalbaar, aangezien wij niet van te voren in kunnen schatten hoeveel retouren het betreft. Kunt u deze eis laten vervallen?

Antwoord:

Niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Beantwoord op:

17 mrt. 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

PVE 4.1 Leveringstijden

Vraag:

U eist een levertijd van 7 werkdagen. Voor kleding met een borduring is de levertijd langer, aangezien de kleding pas geborduurd kan worden na bestelling. Kunt u de levertijd van de artikelen met borduring verzetten naar 15 werkdagen? Of geeft u een afname-garantie voor kleding welke met borduurlogo op voorraad ligt?

Antwoord:

De eis van levertijd van 7 werkdagen blijft ongewijzigd. Er wordt geen afnamegarantie afgegeven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Beantwoord op: 17 mrt. 2025

Ref.nr.
18

Onderwerp:
PVE 2.2 Logo's

Vraag:

U eist dat eventuele nieuwe logo's voor de zelfde prijs geleverd worden. De prijs van een borduurlogo wordt o.a. gebaseerd op het aantal steken. Kunt u deze eis laten vervallen?

Antwoord:
Niet akkoord.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Beantwoord op: 17 mrt. 2025

Ref.nr.
19

Onderwerp:
PVE 2.2 Logo's

Vraag:

U eist dat eventuele nieuwe logo's voor de zelfde prijs geleverd worden. De prijs van een transferlogo wordt o.a. gebaseerd op het aantal kleuren. Kunt u deze eis laten vervallen?

Antwoord:
Niet akkoord.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Beantwoord op: 17 mrt. 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

PVE 2.2 Logo's

Vraag:

U eist dat opdrachtnemer logo's op voorraad houdt. Hoe ziet u dit voor u met borduringen? Deze worden rechtstreeks op de kleding geborduurd. Moet er voorraad aangelegd worden met artikelen voorzien van een borduurlogo? Geeft u hiervoor een afname-garantie af?

Antwoord:

Met borduringen kan dit gaan over bijvoorbeeld het op voorraad houden van de juiste kleuren draad om logo's te kunnen borduren. Er wordt geen afnamegarantie afgegeven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Beantwoord op: 17 mrt. 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

PVE 2.2 Logo's

Vraag:

Kunt u aangeven welke artikelen voorzien worden van een borduurlogo en welke van een transferlogo?

Antwoord:

Borduurlogo's worden in de algemeenheid gebruikt wanneer transferlogo's

niet (goed) bevestigd kunnen worden op een bepaald kledingstuk. De verhouding is circa 20% borduur, 80% transfer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Beantwoord op:

17 mrt. 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

PVE 2.1 Kwaliteit

Vraag:

U eist een wasvoorschrift voor thuiswassen. Mag dit een wasetiket zijn?

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Beantwoord op:

17 mrt. 2025

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Bijlage 6. Prijs - Ergon - Huismerkartikelen

Vraag:

De uitgevraagde artikelen die aangemerkt zijn met "huismerk" zijn private label artikelen van het merk Anchor. Deze zijn niet "concurrerend" te

leveren door andere inschrijvers. Het leveren van alternatieven in de exacte kleurstelling groen oranje, materialen en omschrijving is helaas niet mogelijk. Gaat aanbestedende dienst akkoord met dat er afgeweken mag worden van deze kleurstelling indien er een gelijkwaardig alternatief in dezelfde lijn wordt aangeboden?

Antwoord:

Niet akkoord, omdat deze kleurstelling onderdeel is van de huisstijl van Opdrachtgever.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Beantwoord op:

17 mrt. 2025

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Bestek 6.1 en 6.4 Productbladen

Vraag:

In hoofdstuk 6.1 en 6.4 van het bestek wordt gesproken over productbladen. Welke informatie dient op de productbladen getoond te worden? Wilt u deze informatie opsommen (artikelnummer, afbeelding, materiaal, etc.)?

Antwoord:

Via de productbladen wordt de kwaliteit (en daarmee ook de gelijkwaardigheid) van de aangeboden artikelen gecontroleerd. Op deze bladen moet dus minimaal de informatie staan waarmee de gelijkwaardigheid kan worden gecontroleerd t.o.v. de specificaties in bijlage 6.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Beantwoord op:

17 mrt. 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Bestek 6.3 SROI

Vraag:

In 6.3 staat dat opdrachtgever eist dat minimaal 2% van de opdrachtwaarde aangewend dient te worden voor SROI. Een groot deel van de opdrachtwaarde is waarde die ingekocht wordt bij derde merken. Daarom is het gebruikelijk om 2% SROI van toepassing te laten zijn op de loonsom van de opdrachtwaarde en dus niet op de gehele opdrachtwaarde. Het loongedeelte kan namelijk wél voor een gedeelte ingevuld worden met SROI. Wilt u bevestigen dat de eis 2% van de loonsom van de opdrachtwaarde betreft?

Antwoord:

Niet akkoord. 2% van de opdrachtwaarde blijft gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Beantwoord op:

17 mrt. 2025

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Bestek 6.4 maten voor de gevraagde samples

Vraag:

In 6.4 van het bestek staan de artikelen opgesomd die aangeleverd moeten worden. Zijn inschrijvers vrij om zelf te bepalen welke reguliere maat er wordt aangeleverd van de gevraagd artikelen?

Antwoord:

Kleding maten XL.
Schoenen maat 43.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Beantwoord op: 17 mrt. 2025

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Bestek 6.4 maten voor de gevraagde samples

Vraag:
Mogen wij voor de gevraagde artikelen, die wij moeten aanleveren, zelf bepalen welke van de uitgevraagde kleur wij aanleveren?

Antwoord:
De producten 29, 31 en 32 en 49 worden in zowel donkergroen als donkerblauw aangeleverd. Alle overige producten, die onderdeel zijn van de test, worden in de uitgevraagde kleur aangeleverd.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Beantwoord op: 17 mrt. 2025

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Bijlage 6 Artikel 59 geborduurd logo en Artikel 61

Vraag:

Bijlage 6 Artikel 59 geborduurd logo en Artikel 61 plaatsen van geborduurd logo , qua aantallen telt artikel 59 en 61 mee voor 2000 stuks in de inschrijfprijs. Dit is net zoveel als artikel 60 transfer logo en Artikel 62 plaatsen transfer logo die ook 2000X meetellen in de inschrijfprijs. Wij vragen u te controleren of deze verhouding klopt omdat normaal gesproken transfer logo veel vaker wordt verwerkt en een geborduurd logo enkel bijvoorbeeld bij fleece en gebreide mutsen wordt ingezet. Verhouding is normaal gesproken circa 90% transfer en maximaal 10% borduur logo. Kunt u de inschrijvers hierover informeren welke informatie juist is

Antwoord:

De verhouding is circa 20% borduur, 80% transfer. Dit is aangepast in bijlage 6. De nieuwe versie is met de Nota van Inlichtingen op TenderNed gepubliceerd als 'Bijlage 6. Prijs - Ergon v2 NVI 1'. Leveren van de de logo's wordt afgeprijsd per uitgevraagd aantal.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Beantwoord op:

17 mrt. 2025

Ref.nr.
29

Onderwerp:

Bijlage 6 Artikel 26 Parka RWS Hi-Tech –

Vraag:

Lezen wij het goed dat deze parka niet voorzien hoeft te zijn van waterdichte liner. Dit staat namelijk niet aangegeven in kolom H omschrijving. Kunt u dit bevestigen.

Antwoord:

Dit artikel moet met waterdichte liner worden geleverd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Beantwoord op: 17 mrt. 2025

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Bijlage 6 Artikel 22 Pilotjack CE-2 Hi-Tech –

Vraag:

Wij vragen u de waterdichte getapete liner te laten vervallen voor artikel 22. Deze liner voegt niets toe aan de functionaliteit van dit pilotjack met betrekking tot de werkzaamheden waarvoor deze pilotjacks worden ingezet. Wij vragen u hiermee akkoord te gaan.

Antwoord:

De jas moet inclusief liner zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Beantwoord op: 17 mrt. 2025

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Bijlage 8 Programma van Eisen hoofdstuk 11

Vraag:

Een concept implementatieplan wordt bij inschrijving als onderdeel van het Dienstverleningsplan ingediend en beoordeeld door de beoordelingscommissie. Kunt u dit nader toelichten namelijk: Bij sub-criterium 2 Dienstverleningsplan staat geen onderdeel -concept implementatieplan- om uit te werken en in te dienen als onderdeel van het Dienstverleningsplan.

Kunt u aangeven welke onderwerpen u verwacht terug te lezen in het concept implementatieplan? En kunt u aangeven uit hoeveel extra A4 pagina's het concept implementatieplan mag bestaan naast de 8X A4 die beschikbaar is voor sub-criterium 2 Dienstverleningsplan. Wij zouden voorstellen om de inschrijvers ook in de gelegenheid te stellen om een schematische concept implementatieplanning te laten bijvoegen aan de inschrijving op bijvoorbeeld 1X A3. Kunt u hiermee akkoord gaan.

Antwoord:

Inschrijver wordt gevraagd om een concept-implementatieplan aan te leveren, ter informatie. Dit wordt niet meegenomen in de beoordeling van het Dienstverleningsplan. Het implementatieplan hoeft daarom geen onderdeel te zijn van het Dienstverleningsplan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Beantwoord op:

17 mrt. 2025

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Bijlage 8 Programma van Eisen 1.1

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de digitale catalogus van het kernassortiment na definitieve gunning gemaakt dient te worden en geen onderdeel is van de inschrijving op 15 april.

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Beantwoord op: 17 mrt. 2025

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Bijlage 6 Prijs artikel 26 Parka RWS Hi-Tech

Vraag:

U omschrijft: Waterafstotend en winddicht (EN343). Voldoet aan Spec veiligheid klasse 2." Deze Parka heeft een waterdichte getapete liner en is gecertificeerd voor waterdichtheid en ademendheid conform EN 343 klasse 3:3 en voor zichtbaarheid conform EN 20471 klasse 3. Eist u EN 343 klasse 3:3 en EN 20471 klasse 3?

Antwoord:

De jas moet minimaal voldoen aan EN 343 3:3 en EN ISO 20471 klasse 3.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Beantwoord op: 17 mrt. 2025

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Bijlage 6 Prijs artikel 22 Pilotjack CE2 Hi-Tech

Vraag:

U eist: Voldoet aan Spec veiligheid klasse 2. Bedoelt u hiermee EN ISO 20471 klasse 2?

Antwoord:

Correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Beantwoord op:

17 mrt. 2025

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Bijlage 6 Prijs artikel 25 Parka CE2 Hi-Tech

Vraag:

U omschrijft: Waterafstotend en winddicht (EN343). Voldoet aan Spec veiligheid klasse 2." Deze Parka is gecertificeerd voor waterdichtheid en ademendheid conform EN 343 klasse 3:3 en voor zichtbaarheid conform EN 20471 klasse 2. Eist u EN 343 klasse 3:3 en EN 20471 klasse 2?

Antwoord:

De jas moet minimaal voldoen aan EN 343 3:3 en EN ISO 20471 klasse 2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Beantwoord op:

17 mrt. 2025

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Bijlage 6 Prijs artikel 24 Jack Battledress CE2

Vraag:

U vraagt reflectie conform EN 20471 klasse 3 en voldoet aan Spec. veiligheids klasse 2. Dit jack voldoet aan EN 20471 klasse 2. Gaat u akkoord met EN 20471 klasse 2?

Antwoord:

Akkoord met minimaal voldoen aan EN IS 20471 klasse 2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Beantwoord op:

17 mrt. 2025

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Bijlage 6 Prijs artikel 23 Pilotjack RWS CE2 Hi-Tech

Vraag:

U noemt dit artikel Pilotjack RWS CE2 Hi-Tech. De afbeelding toont een Pilotjack RWS Hi-Tech. Wenst u een Pilotjack RWS Hi-Tech met waterdichte, getapete liner?

Antwoord:

De afbeelding is hierbij correct. Het product moet Pilotjack RWS Hi-Tech zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Beantwoord op:

17 mrt. 2025

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Bijlage 6 Prijs artikel 21 Pilotjack Beaver Hi-Tech

Vraag:

Dit artikel is voorzien van een waterafstotende buitenstof in polyester/katoen en een waterdichte, getapete liner. U vraagt alleen een waterafstotende werking. Eist u ook de waterdichte, getapete liner of wilt u een jas zonder deze liner?

Antwoord:

De jas moet inclusief liner zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Beantwoord op:

17 mrt. 2025

Ref.nr.

39

Onderwerp:

PvE 5.1 Claims van de fiscus

Vraag:

Kosten van claims door de fiscus komen voor rekening van de opdrachtnemer. Opdrachtnemer kan er zorg voor dragen dat de afmetingen en ontwerp van logo's op de kleding voldoen aan de richtlijnen van de fiscus. Andere criteria liggen buiten de invloedssfeer van de opdrachtnemer. Hiervoor kan opdrachtnemer geen verantwoordelijkheid nemen en ook geen kosten accepteren. Graag de verantwoordelijkheid nader specificeren tot de criteria, die opdrachtnemer kan beïnvloeden.

Antwoord:

Akkoord. Opdrachtnemer dient wel de Opdrachtgever vooraf actief te informeren wanneer zij constateert dat plaatsing of grootte van de logo's op de kleding mogelijk problemen kan opleveren met de fiscus.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Beantwoord op: 17 mrt. 2025

Ref.nr.
40

Onderwerp:
PvE 6.1 Minimale eisen systeem

Vraag:

Als minimale eis aan het digitale systeem stelt u dat het systeem de actuele voorraad per maat per product aangeeft. U heeft al de eis, dat minimaal 95% van de leveringen binnen 7 werkdagen plaatsvindt. Daarnaast sturen we binnen 24 uur na plaatsen van de order een bevestiging van de order met levertijd. Gaat u akkoord met deze werkwijze?

Antwoord:

Akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Beantwoord op: 17 mrt. 2025